
v _ i

lllllllllllllllllHlllllllllllllllilllillllllElilLllillllllli
KUHSPGGSIH

Rámcová smlouva áří/é ZM &%
mezi

Moravskoslezským krajem

a

městem Kopřivnice

o spolupráci při přípravě a realizaci staveb
křižovatek NJ/ K/ 19 a NJ/ K/ 30

Moravskoslezský kraj
sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČ: 70890692
zastoupen: hejtmanem kraje prof ing ivo Vondrákem CSc. ,hejlmanem kraje
dále | jen „MSICi

a

Město Kopřivnice
sídlem: Stefanikova 1163/12
IČ: 0028077 & „
zastoupena: starostou města , / l / 4 . l i r /mg W 5 1 9 A f o ř z - c f j v f / y
dále i jen „Město“

uzavírají tuto rámcovou smlouvu:

Článek 1

Moravskoslezský kraj a město Kopřivnice, vedeni snahou zvýšit bezpečnost silniční dopravy a
zlepšit stavebnětechnický stav silnic II. a III. třídy na území města Kopřivnice, deklarují společný
zájem na přípravě a realizaci dopravních staveb, zahrnujících modernizací a rekonstrukcí
křižovatek evidovaných v Seznamu investičních staveb na silniční síti II. a III. tříd
Moravskoslezského kraje (Bílá kniha) pod označením NJ/K/19 a NJ/K/30, dále jen „Stavby“.

Předmět smlouvy

Článek 2

Předmětem smlouvy je dohoda o rámcovém obsahu spolupráce mezi MSK a Městem při přípravě
a realizaci Staveb s cílem rychlého a efektivního dokončení Staveb.



Partnerská smlouva

Článek 3

Za účelem stanovení bližšího obsahu spolupráce mezi stranami bude pro Stavby uzavřena mezi
MSK a Městem samostatná smlouva, jejímž obsahem budou konkrétní práva a povinnosti stran
týkající se přípravy, realizace a financování (včetně úkonů souvisejících s případným financováním
stavby zjiných zdrojů) předmětných staveb.

Financování staveb

Článek 4

MSK a Město předpokládají společné podílení se na financování (související) přípravy a realizace
Staveb. Bližší vymezení závazků stran souvisejících s ňnancováním Staveb bude upraveno
samostatnou partnerskou smlouvou předpokládanou ve čl. 3 této smlouvy nebo jinou smlouvou
(např. smlouvou o poskytnutí dotace). Forma participace Města na financování bude stanovena
vždy s přihlédnutím ksouvisejícím okolnostem aplatné právní úpravě.

Projektová dokumentace

Článek 5

Smluvní strany se dohodly, že Město pro naplnění účelu této smlouvy zajistí:
-zpracování a profinancování kompletní projektové přípravy všech stupňů (zpracované) ve
spolupráci s SSMSK (dokumentace DÚR, DSP, DPS - včetně odpovídajícího položkověho
rozpočtu pro výběr dodavatele) ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů v rozsahu pro povolení stavby,

- stavební povolení (na 2 společné investory —MSK, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského
kraje, p.o. a město Kopřivnice),

-spoluňnancování stavebních objektů Staveb, které zůstanou v majetku a správě města
(chodníky, veřejné osvětlení, přechody pro chodce, přilehlé zelené plochy, konstrukce
připojovacích vedlejších komunikací po začátek nájezdových křivek do okružní křižovatky) mimo
stavební úpravy komunikací II. tříd, tělesa samotné průsečné nebo okružní křižovatky a jimi
vyvolané nezbytné přeložky sítí,

—nezbytné majetkoprávní úkony.

Smluvní strany sedohodly, že MSKpro naplnění účelu této smlouvy zajistí:
- spolufinancování stavebních objektů Staveb, které zůstanou v majetku a správě
Moravskoslezského kraje a SSMSK (komunikace II. tříd, včetně odbočovacích pruhů na těchto
komunikacích, samotné průsečné nebo okružní křižovatky a jimi vyvolané nezbytné přeložky sítí
pod křižovatkou, dopravní značení) mimo konstrukce vozovek připojovacích vedlejších
komunikací



1)
2)

3)

1)

2)

3)

4)

Pozemky

Článek6

Smluvní strany se dohodly, že pro naplnění účelu této smlouvy si vzájemně poskytnou pozemky
v nezbytném rozsahu.
V případě realizace stavby mimo pozemky vlastněné zúčastněnými stranami vyvine Město
potřebné úsilí kzajištění práv kpozemkům nezbytným krealizaci Staveb.

Pracovní skupina

Článek 7

Za účelem přípravy a realizace Staveb bude mezi MSK a Městem zřízena pracovní skupina.

Úkolem pracovní skupiny bude činit kroky s cílem naplnit efektivně a hospodárné účel této
smlouvy asledovaný cíl, jímž je realizace Staveb.

MSK bude v pracovní skupině zastupovat Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o.

Vypořádání

Článek8

Smluvní strany se dohodly, Že před zahájením Staveb mezi sebou uzavřou smlouvy o budoucím
vypořádání pozemků a jednotlivých stavebních objektů včetně způsobu jejich převzetí
po dokončení stavby.

Závěrečná ustanovení

Článek 9

Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Každá smluvní strana může tuto Smlouvu písemně
vypovědět s účinky k okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Tato Smlouva může být kdykoliv změněna dohodou smluvních stran. Změny budou vyhotoveny
písemně.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je vyžadováno uveřejnění v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do
registru smluv zajistí Moravskoslezský kraj. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 13/1545 ze dne 12.9.2019.



5) Doložka platnosti právního jednání dle 5 41 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Kopřivnice svým
usnesením č. 106 ze dne 19.9.2019.

6) Smlouva je sepsána v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží MSK a
tři město Kopřivnice.

v mam:..... dne '- * 3 v!%?RĚUÍHJÁL... dne 3.5.5195 2919

Za Moravskoslezský kraj
prof. Ing. Ivo Vondrák, Csc.

hejtman
] \

/

4


